
 

LMIV Pflichtangaben

Hyaluron Kollagen Glow Drink
Nahrungsergänzungsmittel mit Nährstoffen zur Pflege von Haut & Haaren 

als tägliches Trink-Konzentrat 

 Einzigartige Kombination aus Hyaluronsäure, Kollagen und Elastin

 Mit Vitaminen und Mineralstoffen zur Unterstützung der Hautstruktur

 Mit Granatapfelsaft, Grapefruitkern- und Goji-Beeren-Extrakt

 Für natürliche, vitale Ausstrahlung und jugendliche Frische

 Ohne künstliche Aromen und Farbstoffe

PZN: 19876893

Artikel-Nr.: 19876893

Inhalt: 250 ml

Zutaten: Purifiziertes Wasser, Granatapfelsaft Konzentrat, Ascorbinsäure, Citronensäure, Goji Beeren Extrakt 
Pulver, Grapefruitkernextrakt, Natriumhyaluronat, Zinksulfat, Natriumselenit, Vitamin B6 (Pyridoxal-5′-phosphat), 

Elastinhydrolysat aus Fisch, Kollagenhydrolysat aus Rind, D-Biotin, Methylcobalamin, Vitamin B2 (Riboflavin), 
Süßstoff: Steviolglykoside (Stevia) 

Hinweis: Mit Süßungsmittel

Zusammensetzung Je Tagesdosis* NRV**

Hyaluronsäure
Vitamin C
Zink
Selen
Vitamin B6
Elastin
Kollagen
Biotin
Vitamin B12

120 mg
40 mg

1,5 mg
35 µg
4 mg

7,25 mg
7,25 mg

30 µg
20 µg

***
50 %
15 %

63,6 %
287 %

***
***

60 %
800 %

* 10 ml
** Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte gem. VO (EU) NR. 1169/2011
*** Keine Nährstoffbezugswerte bekannt.

Verzehrempfehlung: Täglich 1 x 10 ml (mit beiliegendem Messbecher) des Konzentrats mit ca. 100 ml 
Wasser oder Fruchtsaft anrühren und trinken oder unverdünnt trinken. Vor Gebrauch schütteln. Nach 
dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

Hinweise: Die angegebene, empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. 

Aufbewahrung: Gut verschlossen, trocken, kühl und außerhalb der Reichweite von Kindern lagern.
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