

## Hyaluron Kollagen Glow Drink

Nahrungsergänzungsmittel mit Nährstoffen zur Pflege von Haut & Haaren  
als tägliches Trink-Konzentrat

- ✓ Einzigartige Kombination aus Hyaluronsäure, Kollagen und Elastin
- ✓ Mit Vitaminen und Mineralstoffen zur Unterstützung der Hautstruktur
- ✓ Mit Granatapfelsaft, Grapefruitkern- und Goji-Beeren-Extrakt
- ✓ Für natürliche, vitale Ausstrahlung und jugendliche Frische
- ✓ Ohne künstliche Aromen und Farbstoffe

**PZN:** 19876893

**Artikel-Nr.:** 19876893

**Inhalt:** 250 ml

**Zutaten:** Purifiziertes Wasser, Granatapfelsaft Konzentrat, Ascorbinsäure, Citronensäure, Goji Beeren Extrakt Pulver, Grapefruitkerextrakt, Natriumhyaluronat, Zinksulfat, Natriumselenit, Vitamin B6 (Pyridoxal-5'-phosphat), Elastinhydrolysat aus **Fisch**, Kollagenhydrolysat aus **Rind**, D-Biotin, Methylcobalamin, Vitamin B2 (Riboflavin), Süßstoff: Steviolglykoside (Stevia)

Hinweis: Mit Süßungsmittel

Zusammensetzung	Je Tagesdosis*	NRV**
Hyaluronsäure	120 mg	***
Vitamin C	40 mg	50 %
Zink	1,5 mg	15 %
Selen	35 µg	63,6 %
Vitamin B6	4 mg	287 %
Elastin	7,25 mg	***
Kollagen	7,25 mg	***
Biotin	30 µg	60 %
Vitamin B12	20 µg	800 %

\* 10 ml

\*\* Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte gem. VO (EU) NR. 1169/2011

\*\*\* Keine Nährstoffbezugswerte bekannt.

**Verzehrempfehlung:** Täglich 1 x 10 ml (mit beiliegendem Messbecher) des Konzentrats mit ca. 100 ml Wasser oder Fruchtsaft anrühren und trinken oder unverdünnt trinken. Vor Gebrauch schütteln. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

**Hinweise:** Die angegebene, empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

**Aufbewahrung:** Gut verschlossen, trocken, kühl und außerhalb der Reichweite von Kindern lagern.

Herstellerhinweis gemäß Verordnung (EU) NR. 1169/2011  
Erstellt am: 14.04.2025